2

                                                                                             Дело №2-62-133/2022
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
28 февраля 2022 года                                                                       пгт. Ленино
Мировой судья судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Н.А.,
при секретаре судебного заседания Костенко А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Будённого С.Л. к (данные изъяты) Карташеву А.С. о защите прав потребителей, расторжении договора и взыскании денежных средств,
руководствуясь статьями 454-457, 463 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 98, 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования Будённого С.Л. удовлетворить полностью.
Расторгнуть договор купли –продажи №(данные изъяты) года, заключенный между индивидуальным предпринимателем Карташевым Алексеем Сергеевичем и Будённым Сергеем Львовичем.

Взыскать с Карташева А.С. (данные изъяты) в пользу Будённого С.Л. убытки в виде уплаченного  аванса в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек, штраф в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, неустойку в размере 27 030 (двадцать семь тысяч тридцать) рублей  00 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 1 457 (одна тысяча четыреста пятьдесят семь) рублей 08 копеек, а всего взыскать 73 487 (семьдесят три тысячи четыреста восемьдесят семь) рублей 08 копеек.
Взыскать с Карташева А.С. государственную пошлину в размере 2 404 (две тысячи четыреста четыре) рубля 61 копейку в доход местного бюджета на следующие реквизиты:

счет № 03100643000000017500,

получатель –Управление Федерального казначейства по Республике Крым (Межрайонная ИФНС России №7 по Республике Крым),

банк получателя -Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь,

БИК  013510002,   ОКТМО  35627105,   ИНН  9111000027,   КПП  911101001,

корреспондентский счет банка (ЕКС) №40102810645370000035.
        Ответчик вправе подать мировому  судье  судебного  участка №62    Ленинского  судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии настоящего решения.

Стороны, не присутствовавшие в судебном заседании, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мотивированное решение  суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Истцом заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, -в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                             Н.А. Ермакова